

Wyrzysk, dn. 08.06.2015 r.

OR.0003.13.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wyrzysk, dnia 08.06.2015	
Liczba zał.:
Podpis:

Przekazuję wyciąg z protokołu VIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 2 czerwca 2015 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w 2014 roku została zakończona inwestycja pod nazwą: „kanalizacja wsi Bąkowo-Komorowo”. Kontynuując radny dodał, że jednocześnie z daną inwestycją przygotowana została dokumentacja na utwardzenie drogi biegnącej wzdłuż Bąkowa. W związku z tym radny zapytał, na jakim etapie są dane prace oraz w którym roku zostanie zrealizowana dana inwestycja? Kończąc radny dodał, że w danym roku z FOGR-u realizowany jest Kościerzyn Wielki, a w przyszłym roku udałoby się może zrealizować Bąkowo.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w pierwszej kolejności realizowane są te inwestycje, których bieg został już nadany i są przygotowane dokumentacje. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że w danym roku jest droga w Kościerzynie Wielkim, a jak pozwolą możliwości finansowe to realizowane będą inwestycje podjęte przez poprzednie władze i jedną z nich jest przygotowanie dokumentacji w Bąkowie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że otrzymał informację dotyczącą uzbrojenia ulicy Ślusarskiej lecz była również prośba o informację na temat utwardzenia ulicy Przemysłowej, na którą nie została udzielona odpowiedź.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że informacja zostanie udzielona na piśmie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeden z mieszkańców wystąpił o uzgodnienie odprowadzenia wody deszczowej na ulicy Przemysłowej w Wyrzysku i nie dostał zgody gdyż uzasadniono, że nie ma takiej możliwości. Kontynuując radny powiedział, że na ulicy Kościuszki wybudowano kanalizację deszczową gdzie podłączyło się większość bloków i tam można było, a na ulicy Przemysłowej nie można. Następnie radny zapytał, co z odbiorem ulicy Przemysłowej zgodnie z umową i terminami. Kończąc radny powiedział, że jechał do Łobżenicy i zauważył, że leży „witacz”. W związku z tym radny poprosił o zajęcie się daną sprawą bo być może został on źle zamontowany.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie ulicy Przemysłowej i kanalizacji deszczowej to odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Natomiast odnośnie „witacza” Pani Burmistrz powiedziała, że został źle zamontowany przez firmę, a zostanie poprawiony w ramach gwarancji.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że stan drogi nr 194 jest fatalny, a w Osieku nad Notecią zostało oznakowanych część miejsc do remontu. Kontynuując radny powiedział, że część takich miejsc naprawiono, a firma, która to wykonywała zjechała i resztę pozostawiła. W związku z tym radny zapytał, czy dana firma wróci i naprawi miejsca oznakowane farbą?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podejmie działania i sprawdzi dlaczego część została naprawiona, a druga część nie.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy przy okazji budowy sygnalizacji świetlnej i przejścia dla pieszych w Falmierowie będzie możliwość wyczyszczenia przepustu, który jest przy drodze oraz zalewanej posesji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest przygotowany projekt, a sytuacje związane z zalewaniem posesji zgłaszane były do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Dane kwestie aby udroźnić przepust pilotuje Pan Zastępca i takie działania zostaną podjęte. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że realizacja budowy chodnika będzie w miesiącu czerwcu.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał, czy gmina uczestniczy w opłatach za energię elektryczną części obwodnicy? Wyjaśniając radny dodał, że nastąpiła nowelizacja ustawy, która obliguje jednostki za co mają płacić jeżeli chodzi o oświetlenie. Następnie radny powiedział, że docierają do Niego sygnały od działkowców, którzy mają działki na stronie od strumyka. Wyjaśniając radny powiedział, że od strony danego strumyka powstają bardzo brzydkie zapachy świadczące o spuszczeniu do danego rowu różnych rzeczy, który znajduje się między działkami, a drogą do Polanowa. Kończąc radny powiedział, że działkowicze wykorzystywali kiedyś wodę z rowu do podlewania, która obecnie już się do tego nie nadaje.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie rowu melioracyjnego to sprawdzi daną kwestię. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że odnośnie ustawy, to również czeka aby Prezydent ją podpisał ponieważ dzięki temu będzie można zaoszczędzić na opłatach związanych z energią, a w świetle obowiązującego prawa płaci się za wszystko.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że bardzo dobrze budują się zakłady w Polanowie gdzie powstaną nowe miejsca pracy oraz będą dodatkowe podatki lecz zwiększy się ruch na danej drodze ponieważ będą jeździły bardzo duże samochody z towarem. Kontynuując radny powiedział, że

zastanawiali się nad tym już z poprzednią Panią Burmistrz ponieważ zapewne nie dostanie się pozwolenia na wycięcie dębów ale należałoby wrócić do tematu ronda. Kończąc radny powiedział, że to jest w interesie większości ponieważ jest to skrzyżowanie z drogą powiatową, a postawienie znaku „STOP” nie rozwiąże problemu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na jednej z pierwszych sesji obecnej kadencji padł temat dotyczący ponownego wystąpienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie tych dwóch drzew, które zagrażają bezpieczeństwu osób korzystających z drogi. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że miesiąc temu po raz kolejny zostało wysłane pismo, a współpracuje się w danej kwestii z powiatem. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że poczeka się na odpowiedź, a jeżeli zostanie udzielona taka jak zawsze to podejdzie się do tematu w kierunku wskazanym przez radnego ponieważ należy podejmować wszystkie formy, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że oświetlenie na obwodnicy zapala się o godzinie 20, a w centrum o 22. Dodając radny powiedział, że należałoby to bardziej zgrać ponieważ światło zapala się mieszkańcom na dobranoc. Radny poprosił o zajęcie się daną kwestią.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że działa się w kwestii regulacji oświetlenia ale nie całe oświetlenie ma jednakowy system zapalania i wygaszania. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że jest system zmierzchowy i astronomiczny ale podejmuje się działania aby wymienić na takie aby móc regulować w zależności od tego jaka jest pora roku. Na wsiach też się patrzy aby nie było za wcześnie zapalane oświetlenie ponieważ z tym wszystkim wiążą się koszty.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pani Krystyna Gwizdowska – Sołtys Bąkowa powiedziała, że pod koniec zeszłego roku została zdjęta skrzynka pocztowa. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że od listopada chodzi do Pani Ewy Michałek, Naczelnika Poczty z prośbą o postawienie skrzynki ponieważ mieszkańcy się starzeją i proszą o taką skrzynkę. Następnie Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała, że Pani Naczelnik tłumaczy, że skrzynka, która była do tej pory nie spełniała wymogów unijnych. Zostało wskazane inne miejsce ale do dnia dzisiejszego skrzynki nie ma.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poprosiła Panią Ewę Michałek o stosowne wyjaśnienia w danej kwestii.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że jest radną jak i naczelnikiem poczty lecz nie wszystko

jest zależne od Niej ponieważ ma zwierzchników oraz wytyczne. Kontynuując radna dodała, że to nie jest przepis, że skrzynka została zdjeta ponieważ związane jest to z przystosowaniem skrzynek dla osób niepełnosprawnych. Wyjaśniając Pani Ewa Michałek powiedziała, że skrzynka wisiała na sklepie w odpowiedniej wysokości lecz ilość stopni do pokonania była zbyt duża gdzie osoba niepełnosprawna nie mogłaby podejść. Następnie radna dodała, że przed poprzednią sesją toczyły się rozmowy z Panią Sołtys, która powiedziała, że ma osobę, która zawiesiłaby taką skrzynkę lecz na dzień dzisiejszy takiej odpowiedniej skrzynki nie ma. Kiedy skrzynka dotrze to radna powiedziała, że zgłosi się do Pani Sołtys aby zawiesić skrzynkę. Kończąc radna powiedziała, że prowadzone były badania użytkowania skrzynki, które wykazały, że przez okres miesiąca był jeden list albo nie było wcale, a koszty związane z codziennym przyjazdem i opróżnianiem oraz utrzymaniem skrzynki były ponoszone.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że pozwoli sobie na dygresję ponieważ Pani radna powiedziała, że jest Naczelnikiem i liczy koszty oraz jest wiele czynników niezależnych, które wpływają na decyzję jak czas i techniczne możliwości, a jest dokładnie tak jak w samorządzie gminnym. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że te wszystkie czynniki, które wymieniła radna stają przed Nią, a mieszkańcy proszą aby zrealizować zadanie co nie zawsze się da. Kończąc Pani Burmistrz podziękowała za dany głos.

Pan Wiesław Korpala – Sołtys Młotkówka zapytał, jak daleko jest oświetlenie wsi Młotkówka?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma zebrane informacje o potrzebach związanych z lampami oraz o danych kwestiach wie się od początku kadencji. Natomiast na dzień dzisiejszy nie posiada się środków aby tworzyć nowe linie oświetleniowe ponieważ to są koszty. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że przygotowuje się strategię wkładania do budżetu na poszczególne lata, poszczególnych inwestycji związanych z oświetleniem. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w obecnym roku przyłożyło się do utwardzenia dróg ale ma się świadomość, że Sołectwo Młotkówko jest Sołectwem, które ma duże potrzeby i umieści się dane zadanie w priorytetowych działaniach.

Pan Wiesław Korpala – Sołtys Młotkówka powiedział, że prosi również o wywiezienie skarpy, która znajduje się od skrzyżowania do jeziora.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska zwróciła się do Pana Tadeusza Perlińskiego, Zastępcy Burmistrza o zajęcie się daną sprawą.

Pan Mateusz Jaremko – Sołtys Młotkówka powiedział, że na ulicy Bydgoskiej kończy się inwestycją związaną z wymianą lamp na diodowe. Kontynuując Pan Sołtys powiedział, że mogą

jako Sołectwo część środków z funduszu sołectkiego przeznaczyć na wymianę takich lamp, co dałoby dużą oszczędność.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że największa oszczędność jest wtedy kiedy przechodzi się z oświetlenia rtęciowego na ledowe. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że podejmuje się działania związane z wymianą lamp na terenie miasta jak i wsi ale są one robione w ramach działań operatora za co się nie płacić ponieważ jest to w ramach ich usługi. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że starają się korzystać z usługi na remonty bieżące słupów oświetleniowych i lamp.

Pan Antoni Włoszczyk – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 powiedział, że jest z inicjatywy mieszkańców Osiedla Nr 2 i chciałby zgłosić trzy kwestie. Pierwsza dotyczyła wymiany nitki ujęcia wody, która biegnie od ulicy Polnej do ulicy Modrakowej. Wyjaśniając Pan A. Włoszczyk powiedział, że 30 lat temu w danym miejscu położono rurę azbestową. Następnie Pan A. Włoszczyk powiedział, że pojawił się temat likwidacji strzelnicy ponieważ działki wokół przeznaczone zostały pod budowę. Kończąc Pan A. Włoszczyk zapytał, czy będzie robiona ścieżka w dół?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie wymiany ujęcia wody prosi o zajęcie głosu przez Pana Prezesa Spółki.

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych opinii sanitarnych, które wskazałyby, że dana woda wodociągowa szkodzi jeżeli chodzi o rury azbestowe. Natomiast wymianę danych wodociągów prowadzi się w momencie kiedy się one zużywają, a ma się przyjętą amortyzację jednoprocetową czyli zdatność około 100 lat. Kończąc Pan Marek Charczun powiedział, że jeżeli będzie zagrożenie dla zdrowia to oczywiście dane rury będzie się naprawiać ale do 33 roku nie planuje się wymiany ponieważ nie ma żadnych opinii o tym, że woda płynąca w danych rurach może szkodzić.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat dotyczący strzelnicy zostanie rozeznany. Natomiast odnośnie ścieżki to Pani Burmistrz powiedziała, że działania zostały podjęte przez Panią Darię Stranz, która wyjaśni dany temat.

Pani Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL powiedziała, że ścieżka, przejście piesze na osiedle mieszkaniowe to z zapisów planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że część nieruchomości stanowiąca własność gminy została przeznaczona na ciąg pieszy. Natomiast w dalszej części jak się schodzi w dół to teren nie stanowi własności gminy i należałoby się zastanowić nad urządzeniem przejścia pieszego.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należy daną kwestię przedyskutować w referacie ale do tematu należy podejść.

Wolne głosy i wnioski.

Pan Władysław Celkowski powiedział, że przychodzi na sesje ponieważ to co się dzieje jest nie do pomyślenia. Wyjaśniając Pan W. Celkowski powiedział, że w 2008 roku do jednostki został wprowadzony specjalistyczny samochód, który do dnia dzisiejszego stoi pod gołym niebem ale dzięki przychylności Spółdzielni Mieszkaniowej w bezpiecznym miejscu. Kontynuując Pan W. Celkowski powiedział, że w dniu 7 stycznia br. poprosili na posiedzenie Zarządu Panią Burmistrz aby przedstawić sytuację jak to wygląda. Następnie Pan W. Celkowski powiedział, że robi się im cały czas pod górkę, a chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców i podnośnik przyszedł po to aby nie narażać osób, które należy ratować. Była sytuacja, że należało ratować osobą na ulicy Bydgoskiej gdzie brakowało metra drabiny. Wyrzyska jednostka w ciągu roku wyjeżdża do zdarzeń 997 razy. Zostało skierowane pismo do Pani Burmistrz o pomoc w zakupieniu umundurowania, która wysłała pismo o zaopiniowanie czy może w taki sposób pomóc i kupić. Kończąc Pan W. Celkowski powiedział, że apeluje o pomoc ponieważ obiekt remizy jest w złym stanie ponieważ nie ma się gdzie umyć, a wszystkie remonty robione były we własnym zakresie, ze składek. Pan W. Celkowski apelował o nowy budynek dla remizy, który został obiecany, chociażby o garaż aby można było wstawić podnośnik.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest ostatnią osobą, która nie dbałaby o to aby zapewnić jak najlepsze warunki dla Ochotniczej Straży Pożarnej wiedząc o tym, że wszystko co robią, to robią w swoim wolnym czasie i czego nie muszą, a pracują na rzecz społeczeństwa. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że rzeczywiście takie spotkanie miało miejsce, na którym zostało powiedziane, że robi się wszystko aby pozyskać środki na realizację budowy. Wielokrotnie było podkreślane, że jest się w trudnej sytuacji finansowej i budowa jest możliwa kiedy skorzysta się ze środków zewnętrznych, które jeszcze nie ruszyły i nie wiadomo czy będzie można skorzystać z programów gdzie będzie można włączyć takie zadania i pozyskać dodatkowe środki zewnętrzne. Natomiast w kwestii umundurowania, czy zakupu dresów Pani Burmistrz powiedziała, że decyzje zostały już podjęte i Pani Elżbieta Kozioł, która zajmuje się daną branżą przygotowuje pisma potwierdzające, że gmina będzie wspierać dane działania. Dyspozycje zostały wydane i strażacy rozeznali kwestię gdzie kupić takie umundurowanie. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że wchodzi w dane kwestie, a są dwie priorytetowe jednostki, które

wychodzą do ludzi kiedy zachodzi taka potrzeba. Odnośnie braku garażu dla samochodu Pani Burmistrz powiedziała, że potrzeba jest bardzo duża i od wielu lat rada stara się takie środki przeznaczyć i w miarę możliwości finansowych będzie podchodziło się etapami do realizacji zadania aby warunki Straży były jak najlepsze.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby podziękować za poważne podejścia do interpelacji dotyczącej bezpieczeństwa dojścia do szkoły uczniów Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią. Kontynuując radna powiedziała, że w ubiegłym tygodniu spotkała Pana, który powiedział, że wymierza teren do wykonania dokumentacji. Kończąc radna powiedziała, że ma nadzieję, że w czasie wakacji kiedy dzieci nie będą chodziły do szkoły dane zadanie zostanie zrealizowane i zostaną kwestię rozwiązane ponieważ wszystkim zależy aby dzieci bezpiecznie wracały do domu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podchodzi się do wszystkich poruszanych kwestii lecz wszystko wymaga czasu, uzgodnień oraz finansów.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że należałoby pogonić aby zostały wykoszone pobocza przy drodze wojewódzkiej z Wyrzyska do Osieka ponieważ jest bardzo słaba widoczność. Następnie radny powiedział, że rozmawiał z Panią Darią i bardzo chciałaby podziękować jeżeli chodzi o kwestię naprawy drogi wewnętrznej koło szpitala ponieważ jadąc na sesje widział osoby naprawiające. Kończąc radny podziękował za bardzo dobrą współpracę ze strażakami i udział Pana Burmistrza Perlińskiego w uroczystościach dnia 9 maja oraz 17 maja.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że Pan Przewodniczący wspominał o uroczystości 25-lecia samorządu ale należałoby powiedzieć o sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, na której uczestniczył wraz z radną, Panią Teresa Pinkowską i radnym, Panem Romanem Łuką. Kontynuując Pan Zastępca powiedział, że dana sesja poświęcona została 25-leciu samorządu i znakomicie zostały przedstawione wszystkie punkty oraz dorobek rady. Przedstawiono wizualizację wszystkich radnych co znakomicie procentuje w odniesieniu do przyszłych pokoleń odnośnie pracy radnych i rady. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że dziękuje Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady jak i Panu Sellowi ponieważ była to znakomita, merytoryczna i piękna sesja.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby zwrócić się z prośbą do Pani Burmistrz o ponowne zwrócenie się do województwa aby rozważyć przejęcie odcinka drogi od skrzyżowania do Wyrzyska jako drogi wojewódzkiej. Kontynuując radny powiedział, że należy próbować aby województwo przejęło dany odcinek aby droga stanowiła jedną całość, a nie ukrywa

się, że odciążąłoby to budżet gminy w utrzymaniu odcinka. Kończąc radny powiedział, że warto próbować aby mieć satysfakcję, że zostało wszystko zrobione aby była ciągłość drogi wojewódzkiej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że uważa zasadność danego tematu i po raz kolejny wystąpi się z pismem.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że kolejna sesja odbędzie się w ostatni piątek miesiąca, 26 czerwca o godzinie 14, a będzie to sesja absolutoryjna. Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział, że nie powinno się materiałów łączyć i proponuje się aby kolejną sesję zorganizować 1 lipca o godzinie 15:30 aby podjąć uchwałę w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania miasta Wyrzyska aby nie zarzucono, że oddala się uchwalenie danego planu. Kończąc Pan Stefan Rymer powiedział, że miesiąc lipiec jest czasem, w którym rada ma przerwę wakacyjną lecz dzień 1 lipca nie powinien nikomu przeszkodzić, a należy zrealizować daną tematykę.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego Osieka miał być również gotowy w lipcu i można byłoby podjąć na sesji dwa plany.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w lipcu na pewno nie ponieważ jest to okres wakacyjny i plan Osieka miał być uchwalany zgodnie z planem pracy rady w miesiącu sierpniu. Natomiast jeżeli będzie taka możliwość to będzie można zwołać sesje na początku sierpnia aby móc podjąć uchwałę w sprawie danego planu.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

D. Pinkowska